
 

 

 

 

 

Elen Chytilová 

 

 

 
 

 

 Paní Elen Chytilová se narodila 1. března 1954 v Košicích na 
Slovensku. Vyrůstala s babičkou, protože její rodiče byli doktoři a měli hodně 
práce. Bydlela s babičkou v bytě a každou noc se bály, že jim někdo zaklepe 
na dveře a nastěhuje se k nim do bytu, protože měly málo osob na počet 
pokojů.  

Po vystudování střední školy se přestěhovala do Prahy, kde potkala 
svého prvního manžela a měla s ním dva syny. Manžel ji krátce po narození 
dětí opustil a na výchovu zůstala sama. Výchova dětí jakožto samoživitelky 
bylo obtížná, dokud se neseznámila se svým současným manželem, panem 
Janem Chytilem. S ním poté měla další dvě děti. 

Přestěhovali se do Roztok, kde si koupili polorozpadlý domek, který 
začal pan Chytil opravovat a přestavovat. Pan Chytil se stal prvním 
porevolučním starostou Roztok. 
 

 


